
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 245 del 11/12/2018 
 
 
OGGETTO: “Lavori di ampliamento del Centro Sportivo Polivalente”. Approvazione, in via 
tecnica, del progetto definitivo da candidare al bando “Sport e Periferie” 2018 per la 
selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, comma 
362 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205. 
CUP: G28E17000060009 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno undici del mese di dicembre, con inizio alle ore 
13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
LA GIUNTA 

 
PREMESSO 
  
CHE nel programma amministrativo di codesta Amministrazione (Mandato 2017/2022), approvato 
con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 10.08.2017 e con Delibera di Consiglio Comunale n. 
34 del 06.09.2017, è prevista l’esecuzione di quanto necessario al fine di mantenere l’impiantistica 
sportiva efficiente, sia al fine della pratica sportiva, sia per il giusto accoglimento degli spettatori; 
 
CHE con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31.10.2018 sono state individuate le 
modalità ed i criteri di selezione degli interventi da destinare a finanziamento nell’ambito del 
“Fondo Sport e Periferie”, stabilendo che, entro il 15 novembre di ogni anno, l’Ufficio per lo Sport, 
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, pubblica sul proprio sito internet istituzionale un 
bando denominato “Bando Sport e Periferie”; 
 
CHE all’art. 1 del succitato Decreto è specificato che “le risorse destinate dal 1 gennaio 2018 al 
fondo si cui all’articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, iscritte in apposito capitolo dello stato di 
previsione del Ministero dell’Economia e delle Finanze e da trasferire al bilancio autonomo della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, in apposita sezione del Fondo Sport e Periferie, da 
assegnare all’Ufficio per lo Sport presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, sono finalizzate ai 
seguenti interventi: 
a) ricognizione di impianti sportivi esistenti su tutto il territorio nazionale; 
b) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attività agonistica, localizzati nelle 

aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane; 
c) diffusione di attrezzature sportive con l’obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali 

esistenti; 
d) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare all’attività agonistica 

nazionale e internazionale;” 
 
CHE, in data 15.11.2018, sul sito internet istituzionale dell’Ufficio per lo Sport, presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, è stato pubblicato il Bando “Sport e Periferie” 2018 per la 
selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, comma 362 della 
Legge 27 dicembre 2017, n. 205; 
 
CHE il suddetto Bando prevede la concessione di un contributo pubblico, per ciascun intervento, 
non superiore ad € 500.000,00, fissando il termine massimo per la presentazione delle richieste di 
finanziamento entro le ore 12.00 del 17.12.2018; 
 
CHE, alla luce di quanto sopra esplicitato, analizzando, tra i vari impianti sportivi di proprietà 
comunale, quelli che necessitano di opere di completamento e adeguamento, nonché dell’aumento 
dell’attrattività della struttura intesa come miglioramento degli spazi per lo svolgimento dell’attività 
agonistica e di servizi accessori, è stato individuato il Centro Sportivo Polivalente, denominato 
“PalaGrotte”, localizzato in via Renato dell’Andro, in zona PEEP; 
 
CONSIDERATO 
 
CHE, con Delibera di Giunta Comunale n. 223 del 30.11.2018, codesta Amministrazione ha 
manifestato interesse alla candidatura al bando “Sport e Periferie” 2018 per la selezione di 
interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, comma 362 della Legge 27 
dicembre 2017, n. 205, della seguente proposta d’intervento: progetto definitivo dei “Lavori di 
ampliamento del Centro Sportivo Polivalente”, demandando al Responsabile del Settore V - 
Urbanistica, Opere Pubbliche, Mobilità, Ambiente - di predisporre tutta la documentazione 
necessaria richiesta dal suddetto Bando; 
 
CHE, con Determina n. 35/N.M. del 11.12.2017, il Responsabile del Settore V - Urbanistica, Opere 
Pubbliche, Mobilità, Ambiente - ha formalmente conferito all’ing. Franco Latrofa l’incarico per la 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



redazione del progetto definitivo dei “Lavori di ampliamento del Centro Sportivo Polivalente”, 
localizzato in via Renato dell’Andro, in zona PEEP; 
 
CHE l’ing. Franco Latrofa ha trasmesso a codesto Ente, in data 05.03.2018, con nota acclarata al 
Prot. n. 3605 del 05.03.2018, il progetto definitivo dei “Lavori di ampliamento del Centro Sportivo 
Polivalente” composto dai seguenti elaborati: 
 
ELABORATI AMMINISTRATIVI 

• RTG_01: Relazione Tecnica Generale 

• C.M._02: Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico di spesa 

• EP_03: Elenco Prezzi Unitari 

• A.P._04: Analisi dei Prezzi 

• DSP_05: Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 

• C.STR_06: Relazione di calcolo delle strutture 

• SIC_07: Aggiornamento PSC incluso i costi della sicurezza 

• RT_IA. 01: Relazione Tecnica di prevenzione incendi 

• RS_IA. 02: Relazione Specialistica Impianti antincendio 

• RT_IE. 01: Relazione Tecnica Impianti elettrici 

• RS_IE. 02: Relazione Specialistica Impianti elettrici 

• RTS_IM. 01: Relazione Tecnica-Specialistica Impianto di condizionamento e Idrico-fognante 
 
ELABORATI GRAFICI 

• STR_01: Pianta delle fondazioni – Scala 1:100 

• STR_02: Carpenteria 1° impalcato – Strutture c.a. – Scala 1:100 

• STR_03: Carpenteria 1° impalcato – Strutture acciaio – Scala 1:100 

• STR_04: Profilo – Sezione A-A – Sezione B-B – Sezione C-C – Sezione D-D Strutture c.a. – 
Scala 1:100 

• STR_05: Armatura travi di fondazione – Armatura travi in elevazione – Scala 1:100 

• STR_06: Abaco pilastri – Armatura pilastri – Scala 1:50 

• STR_07: Immagini 3D struttura 

• OE_01: Inquadramento urbanistico – Stralcio Planimetrico con rilievo planoaltimetrico– Scala 
1:2.000/150 

• OE_01 BIS: Inquadramento urbanistico – Stralcio Planimetrico con rilievo planoaltimetrico e 
curve di livello – Scala 1:2.000/150 

• OE_02: Stralcio planimetrico con viabilità ed accessi – Stato di Fatto – Scala 1:500 

• OE_02 BIS: Stralcio planimetrico con viabilità ed accessi – Stato di Progetto – Scala 1:500 

• OE_03: Pianta piano terra a quota + 9,15 - Stato di Fatto – Scala 1:100 

• OE_03 BIS: Pianta piano terra a quota + 9,15 - Stato di Progetto – Scala 1:100 

• OE_04: Pianta piano terra a quota + 3,00 - Stato di Fatto – Scala 1:100 

• OE_04 BIS: Pianta piano terra a quota + 3,00 - Stato di Progetto – Scala 1:100 

• OE_05: Prospetti esistente – Prospetti ampliamento – Scala 1:100 

• OE_05 BIS: Sezioni esistente – Sezioni ampliamento – Scala 1:100 

• OE_06: Stralcio palazzetto esistente – Stralcio con indicazione delle demolizioni – Stralcio con 
indicazione delle nuove opere ed impianti – Stralcio stato di progetto – Particolare costruttivo 
locale pompe antincendio – Scala 1:100/50 

• OE_07: Palazzetto esistente – Piano terra – Demolizioni strutture esterne – Scala 1:100 

• OE_08: Rilievo su Stralcio catastale – Stralcio PRG – Stralcio CTR – Planimetria – Scala 
1:300/500/2.000 

• OE_09: Sistemazione esterna – Scala 1:200 

• IA_01: Impianto antincendio – Pianta piano terra a quota + 3,66 – Scala 1:100 

• AM_01: Impianto acque meteoriche – Scala 1:100 

• IM_01: impianto di climatizzazione estiva ed invernale – Pianta piano terra a quota + 3,00 - Scala 
1:100 

• IM_02: impianto di climatizzazione estiva ed invernale – Schema funzionale 

• IM_03: impianto idrico sanitario e di scarico – Pianta piano terra a quota +3,00 – Scala 1:100 

• IE_01: impianto di terra – protezione scariche atmosferiche 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



• IE_02: distribuzione principale – impianto di illuminazione normale e di emergenza – impianto di 
forza motrice su pianta piano gradonate e zona servizi  

• IE_03: distribuzione principale – impianto di illuminazione normale e di emergenza – impianto di 
forza motrice su campo e gradonate  

• QE_01: schemi unifilari dei quadri 
 
e dal seguente Quadro Economico: 
 

QUADRO ECONOMICO GENERALE del progetto definitivo 

     

A IMPORTO DEI LAVORI    

A.1 Lavori di manutenzione straordinaria di cui:    

A.1.1 Opere edili € 1.598.732,34   

A.1.2 Impianto elettrico € 108.355,79   

A.1.3 Impianto antincendio € 20.311,31   

A.1.4 Impianto termico e condizionamento € 166.406,90   

 TOTALE LAVORI da computo € 1.893.806,34   

A.2 di cui Oneri diretti per la sicurezza  € 94.690,32  

A.3 Oneri indiretti per la sicurezza  € 7.574,00  

A.4 TOTALE IMPORTO LAVORI (compreso oneri diretti ed indiretti)  € 1.901.380,34 

A.5 di cui Oneri diretti ed indiretti per la sicurezza  102.264,32  

A.6 Importo lavori a base d'appalto € 1.799.116,02   

B I.V.A. 10% su lavori   € 190.138,03 

 TOTALE IMPORTO LAVORI DA FINANZIARE   € 2.091.518,37 

     

 Somme a disposizione dell'Amministrazione   

     

a) Incentivo art. 92 DLGS 163/06 (2,0% di A.4)    

b) Spese di rilievi tecnici e sopralluoghi  € 2.000,00  

c) Spese generali progettazione definitiva  € 35.548,00  

d) Spese generali progettazione esecutiva  € 37.216,00  

e) Spese: direzione lavori, misure e contabilità  € 54.065,00  

f) Spese: relazione geologica    

g) Spese tecniche: relazione geotecnica    

h) Spese tecniche: relazione sismica (su strutt. esistente)   

i) Spese coordinamento sicurezza in esecuzione  € 33.229,00  

j) Collaudo tecnico-amministrativo  € 10.771,00  

k) C.C.N.P.A.I.A. 4% su voci (b-c-e-f-g-h-i-j-k)  € 4.993,68  

l) I.V.A. 22% su voci  (b-c-e-f-g-h-i-j-k)  € 20.154,86  

m) Spese bolli e versamenti  € 2.000,00  

n) Economie e/o imprevisti  € 8.504,09  

  Totale € 208.481,63  

     

 TOTALE IMPORTO OGGETTO DI FINANZIAMENTO € 2.300.000,00 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere all’approvazione, dal solo punto di vista 
tecnico, del progetto definitivo dei “Lavori di ampliamento del Centro Sportivo Polivalente”, 
localizzato in via Renato dell’Andro, in zona PEEP, da candidare al bando “Sport e Periferie” 2018 
per la selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, comma 362 
della Legge 27 dicembre 2017, n. 205; 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica come di seguito espresso in data 11.12.2018, dal 
Responsabile del Settore V, Arch. Marcella Marrone, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267: "favorevole, fermo restando l’acquisizione dei pareri degli Enti sovraordinati 
nella successiva fase di progettazione”; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile come di seguito espresso in data 11.12.2018, dal 
Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: “favorevole, fermo restando in capo al Responsabile del Settore 
proponente la definizione del finanziamento dell’opera in caso di ammissione”; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 
VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 

 
1) DI APPROVARE, dal solo punto di vista tecnico, per le motivazioni in premessa riportate, il 

progetto definitivo dei “Lavori di ampliamento del Centro Sportivo Polivalente”, localizzato in via 
Renato dell’Andro, in zona PEEP, da candidare al bando “Sport e Periferie” 2018 per la 
selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, comma 362 
della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, composto dai seguenti elaborati: 

 
ELABORATI AMMINISTRATIVI 

• RTG_01: Relazione Tecnica Generale 

• C.M._02: Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico di spesa 

• EP_03: Elenco Prezzi Unitari 

• A.P._04: Analisi dei Prezzi 

• DSP_05: Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 

• C.STR_06: Relazione di calcolo delle strutture 

• SIC_07: Aggiornamento PSC incluso i costi della sicurezza 

• RT_IA. 01: Relazione Tecnica di prevenzione incendi 

• RS_IA. 02: Relazione Specialistica Impianti antincendio 

• RT_IE. 01: Relazione Tecnica Impianti elettrici 

• RS_IE. 02: Relazione Specialistica Impianti elettrici 

• RTS_IM. 01: Relazione Tecnica-Specialistica Impianto di condizionamento e Idrico-fognante 
 
ELABORATI GRAFICI 

• STR_01: Pianta delle fondazioni – Scala 1:100 

• STR_02: Carpenteria 1° impalcato – Strutture c.a. – Scala 1:100 

• STR_03: Carpenteria 1° impalcato – Strutture acciaio – Scala 1:100 

• STR_04: Profilo – Sezione A-A – Sezione B-B – Sezione C-C – Sezione D-D Strutture c.a. – 
Scala 1:100 

• STR_05: Armatura travi di fondazione – Armatura travi in elevazione – Scala 1:100 

• STR_06: Abaco pilastri – Armatura pilastri – Scala 1:50 

• STR_07: Immagini 3D struttura 

• OE_01: Inquadramento urbanistico – Stralcio Planimetrico con rilievo planoaltimetrico– Scala 
1:2.000/150 

• OE_01 BIS: Inquadramento urbanistico – Stralcio Planimetrico con rilievo planoaltimetrico e 
curve di livello – Scala 1:2.000/150 

• OE_02: Stralcio planimetrico con viabilità ed accessi – Stato di Fatto – Scala 1:500 

• OE_02 BIS: Stralcio planimetrico con viabilità ed accessi – Stato di Progetto – Scala 1:500 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



• OE_03: Pianta piano terra a quota + 9,15 - Stato di Fatto – Scala 1:100 

• OE_03 BIS: Pianta piano terra a quota + 9,15 - Stato di Progetto – Scala 1:100 

• OE_04: Pianta piano terra a quota + 3,00 - Stato di Fatto – Scala 1:100 

• OE_04 BIS: Pianta piano terra a quota + 3,00 - Stato di Progetto – Scala 1:100 

• OE_05: Prospetti esistente – Prospetti ampliamento – Scala 1:100 

• OE_05 BIS: Sezioni esistente – Sezioni ampliamento – Scala 1:100 

• OE_06: Stralcio palazzetto esistente – Stralcio con indicazione delle demolizioni – Stralcio 
con indicazione delle nuove opere ed impianti – Stralcio stato di progetto – Particolare 
costruttivo locale pompe antincendio – Scala 1:100/50 

• OE_07: Palazzetto esistente – Piano terra – Demolizioni strutture esterne – Scala 1:100 

• OE_08: Rilievo su Stralcio catastale – Stralcio PRG – Stralcio CTR – Planimetria – Scala 
1:300/500/2.000 

• OE_09: Sistemazione esterna – Scala 1:200 

• IA_01: Impianto antincendio – Pianta piano terra a quota + 3,66 – Scala 1:100 

• AM_01: Impianto acque meteoriche – Scala 1:100 

• IM_01: impianto di climatizzazione estiva ed invernale – Pianta piano terra a quota + 3,00 - 
Scala 1:100 

• IM_02: impianto di climatizzazione estiva ed invernale – Schema funzionale 

• IM_03: impianto idrico sanitario e di scarico – Pianta piano terra a quota +3,00 – Scala 1:100 

• IE_01: impianto di terra – protezione scariche atmosferiche 

• IE_02: distribuzione principale – impianto di illuminazione normale e di emergenza – 
impianto di forza motrice su pianta piano gradonate e zona servizi  

• IE_03: distribuzione principale – impianto di illuminazione normale e di emergenza – 
impianto di forza motrice su campo e gradonate  

• QE_01: schemi unifilari dei quadri 
 

e dal seguente Quadro Economico: 
 

QUADRO ECONOMICO GENERALE del progetto definitivo 

     

A IMPORTO DEI LAVORI    

A.1 Lavori di manutenzione straordinaria di cui:    

A.1.1 Opere edili € 1.598.732,34   

A.1.2 Impianto elettrico € 108.355,79   

A.1.3 Impianto antincendio € 20.311,31   

A.1.4 Impianto termico e condizionamento € 166.406,90   

 TOTALE LAVORI da computo € 1.893.806,34   

A.2 di cui Oneri diretti per la sicurezza  € 94.690,32  

A.3 Oneri indiretti per la sicurezza  € 7.574,00  

A.4 TOTALE IMPORTO LAVORI (compreso oneri diretti ed indiretti)  € 1.901.380,34 

A.5 di cui Oneri diretti ed indiretti per la sicurezza  102.264,32  

A.6 Importo lavori a base d'appalto € 1.799.116,02   

B I.V.A. 10% su lavori   € 190.138,03 

 TOTALE IMPORTO LAVORI DA FINANZIARE   € 2.091.518,37 

     

 Somme a disposizione dell'Amministrazione   

     

a) Incentivo art. 92 DLGS 163/06 (2,0% di A.4)    

b) Spese di rilievi tecnici e sopralluoghi  € 2.000,00  

c) Spese generali progettazione definitiva  € 35.548,00  

d) Spese generali progettazione esecutiva  € 37.216,00  

e) Spese: direzione lavori, misure e contabilità  € 54.065,00  

f) Spese: relazione geologica    

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



g) Spese tecniche: relazione geotecnica    

h) Spese tecniche: relazione sismica (su strutt. esistente)   

i) Spese coordinamento sicurezza in esecuzione  € 33.229,00  

j) Collaudo tecnico-amministrativo  € 10.771,00  

k) C.C.N.P.A.I.A. 4% su voci (b-c-e-f-g-h-i-j-k)  € 4.993,68  

l) I.V.A. 22% su voci  (b-c-e-f-g-h-i-j-k)  € 20.154,86  

m) Spese bolli e versamenti  € 2.000,00  

n) Economie e/o imprevisti  € 8.504,09  

  Totale € 208.481,63  

     

 TOTALE IMPORTO OGGETTO DI FINANZIAMENTO € 2.300.000,00 

 
2) DI DARE ATTO che tale progetto non costituisce variante allo strumento urbanistico vigente; 
 
3) DI DARE ATTO che il suddetto progetto dovrà essere candidato al bando “Sport e Periferie” 

2018 per la selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, 
comma 362 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, per un contributo pubblico pari ad € 
500.000,00, e che, per la restante somma, si prevede un cofinanziamento del Comune pari ad 
€ 300.000,00, a valere sul quadro economico complessivo dell’opera, ed ulteriori finanziamenti 
con risorse di natura pubblica e/o privata; 

 
4) DI DARE ATTO che l’esecuzione del progetto dei “Lavori di ampliamento del Centro Sportivo 

Polivalente” è inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020, da aggiornare 
alla sola fase di progettazione; 

 
5) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore V - Urbanistica, Opere Pubbliche, Mobilità, 

Ambiente - l’incarico di provvedere all’invio della proposta di candidatura, entro e non oltre il 
termine fissato dal Bando e nel rispetto delle modalità di presentazione della domanda di cui 
all’art. 7 dello stesso; 

 
6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole, fermo restando l’acquisizione dei pareri degli Enti 
sovraordinati nella successiva fase di progettazione. 

 

Castellana Grotte, 11.12.2018 
 

 
Il Responsabile del Settore V 

f.to Arch. Marcella Marrone 

 
 

Parere di regolarità contabile: Favorevole, fermo restando in capo al Responsabile del 
Settore proponente la definizione del finanziamento 
dell’opera in caso di ammissione. 

 

Castellana Grotte, 11.12.2018 
 

 
Il responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
________________________________________________________________________ 

Registro albo n: 1903 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

13/12/2018 al 28/12/2018. 

Castellana Grotte, 13/12/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

    f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 11/12/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 13/12/2018 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

             f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




